
EZP.26.10.1.2024 ŁG                          Warszawa, 23.02.2024 r.

Dotyczy postępowania o udzielenie Świadczenie usług pieniężnych przekazów pocztowych na rzecz 
Państwowego Instytutu Geologicznego – Państwowego Instytutu Badawczego, oznaczenie  sprawy: EZP.26.16.2024.

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (SWZ)

Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2023, 
poz. 1605, ze zm.), zwanej dalej „Ustawą Pzp” informuje, iż w ww. postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SWZ. 
W związku z powyższym na podstawie art. 284 ust. 6 Zamawiający wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia.

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SWZ lub też precyzują lub 
uzupełniają postanowienia SWZ, należy przyjąć, że stanowią one zmianę SWZ, dokonaną przez Zamawiającego w myśl 
art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z SWZ, przy czym w przypadku gdy:

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy przyjąć treść 
udzielonej odpowiedzi,

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SWZ, za obowiązujące w tym zakresie należy 
przyjąć treść udzielonych odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SWZ.

Pytanie 1:
Zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy o VAT - stosowanie faktur elektronicznych wymaga akceptacji odbiorcy faktury,
oznacza to, że zastosowanie „tradycyjnej” faktury elektronicznej wystawionej zgodnie z przepisami ustawy o VAT
(np. w pliku PDF), wymaga uzyskania zgody (akceptacji) odbiorcy faktury.
Czy Zamawiający akceptuje powyższe?

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 2:
Zamawiający w PPU Załącznik nr 2 do SWZ § 2 ust. 5 wskazał:
W przypadku zwrotu przekazu, Wykonawca wystawi odrębną fakturę VAT za przekazy zwrócone, a Zamawiający dokona 
płatności w terminie 14 od dnia dostarczenia wystawionej faktury.
Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację powyższego zapisu na następujący:
W przypadku zwrotu przekazu, Wykonawca wystawi odrębną fakturę VAT za przekazy zwrócone, a Zamawiający dokona 
płatności w terminie 14 od dnia otrzymania wystawionej faktury.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 3:
Zamawiający w projektowanych postanowieniach umowy załącznik nr 3 do zapytania ofertowego w § 3 pkt. 6 wskazał 
wysokość kar umownych w przypadku odstąpienia od umowy 5 %. Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu 
na następujący:
W przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca 
zapłaci Zamawiającemu tytułem kary umownej 2 % wartości umowy, o której mowa w § 2 ust. 1.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 4:
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załącznika pod nazwą
„Parametry Umowy” oraz „Zasady realizacji usługi przekaz pocztowy w obrocie krajowym – nadanie przez stronę
Wykonawcy” zawierającego podstawowe informacje niezbędne do realizacji usługi przekaz pocztowy.

Odpowiedź: 



Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 5:
Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do umowy załącznika pod nazwą
„ klauzula antykorupcyjna”.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 6:
Wykonawca prosi o potwierdzenie że wszelkie opłaty dodatkowe nie ujęte w formularzu cenowym będą rozliczane
zgodnie z cennikiem Wykonawcy dostępnym na stronie Wykonawcy aktualnym na dzień nadania.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 7:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wydłużenie terminu składania ofert do dnia 29 lutego 2024 roku.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 8:
Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie ust.11 OPZ Załącznik nr 1 do SWZ.

Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.
Pytanie 9:
Wykonawca zwraca się z prośbą o dopisanie do PPU Załącznik nr 2 SWZ par.2:
1) Zamawiający oświadcza, że zezwala na przesyłanie drogą elektroniczną faktur wystawianych przez
Wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami, w formacie PDF,
2) Wykonawca zobowiązuje się przesyłać faktury (oraz faktury korygujące i duplikaty faktur) drogą elektroniczną w 
formacie PDF,
3) Wykonawca oświadcza, że faktury będą przesyłane z następującego adresu email:……………………………..
4) Zamawiający oświadcza, że adresem e-mail właściwym do przesyłania faktur jest:……………………………….

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na propozycję Wykonawcy.

W wyniku powyższych wyjaśnień Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w następującym zakresie:

Punkt 14 SWZ, Termin związania ofertą otrzymuje następujące brzmienie:

Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 29.03.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna 
się wraz z upływem terminu składania ofert.

Punkty 15.2 oraz 15.3 SWZ otrzymują następujące brzmienie:

14.2. Termin składania ofert upływa w dniu 29.02.2024 r. o godz. 10:00.

14.3. Termin otwarcia ofert upływa w 29.02.2024 r. o godz. 10:05.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. 

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. 

W wyniku dokonanej zmiany treści SWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia 
zostało zamieszczone w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 23.02.2024 r.
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